



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - در روز دوشنبه بازار معاملات نیویورک به مناسبت روز کارگر تعطیل بود. در بازار معاملات لندن بدلیل افزایش خوش بینی نسبت به رشد اقتصاد جهان و کاهش انتظار اقدام نظامی قریب الوقوع کشورهای غربی بر ضد سوریه ریسک پذیری سرمایه گذاران افزایش و تقاضا برای ین به عنوان ارز مامن کاهش یافت. این امر به همراه احتمال ادامه سیاست انبساطی پولی در ژاپن در ماههای آینده سبب شد در این روز ین هم در برابر دلار وهم در برابر یورو ۱ درصد کاهش یابد. در مقطعی از این روز هر دلار به سطح ۹۹/۴۳ ین (بالاترین سطح از ۲ اوت به بعد) و هر یورو به سطح ۱۳۱/۰۰ ین رسید. ین که در شرایط نابسامانی بازارها تقویت می شود، اخیراً بواسطه تشدید تنشهای سوریه و همچنین شایعه آغاز عقب نشینی بانک مرکزی آمریکا از سیاستهای پولی فوق انبساطی، تقویت شده است. انتشار آمار بهبود شاخص مدیران خرید کارخانه های چین و اروپا موجب خوش بینی نسبت به دورنمای اقتصاد جهان شد. تصمیم هفته گذشته ژاپن در مورد افزایش مالیات بر فروش بعد از اظهار نظر اعضای هیئت مشاوره ویژه در خصوص مضر نبودن این اقدام برای اقتصاد ژاپن در صورت ادغام با دیگر تدابیر انگیزشی، به احتمال ادامه سیاست تسهیلی پولی در ژاپن کمک کرد. آخرین آمار کمیسیون معاملات قراردادهای آتی مواد اولیه حاکی از این بود که سوداگران ارزی گمانه زنیهای خود را به نفع دلار افزایش داده و در مورد یورو بدبین بودند. در این روز نرخ یورو در مقابل دلار ۰/۱ درصد کاهش یافت. بازار اکنون بر گزارش اشتغال ماه اوت آمریکا که روز جمعه منتشر می شود و تصمیمات بانکهای مرکزی اروپا و انگلیس در پایان هفته تمرکز نموده است.

بورس فلزات قیمتی - بهای طلا در بازار لندن، به دلیل به تأخیر افتادن حمله احتمالی آمریکا به سوریه و هم چنین بهبود وضعیت اقتصادی چین و اروپا که تقاضا برای دارایی های ریسک پذیرتر را افزایش و تقاضا برای طلا به عنوان یک مامن را کاهش داد، به زیر ۱۴۰۰ دلار در هر اونس کاهش یافت. البته حجم معاملات به مناسبت تعطیلی روز کارگر در بازارهای آمریکا، کم بود. طلا در هفته گذشته به علت گمانه زنی های حمله نظامی آمریکا به سوریه به بالاترین قیمت از اواسط ماه مه دست یافت، اما پس از آنکه قانون گذاران انگلیس رای به عدم دخالت نظامی دادند، بهای آن اندکی کاهش یافت. از طرفی با توجه به اینکه رئیس جمهور آمریکا، جهت حمله به سوریه در جستجوی کسب مجوز های لازم از کنگره این کشور می باشد، بنابراین هر گونه حمله احتمالی به سوریه، پس از پایان تعطیلات تابستانی آمریکا در نهم سپتامبر خواهد بود. ارزش سهام در بازارهای اروپا، پس از انتشار آمار افزایش فعالیت ها و تولیدات کارخانه ای در حوزه یورو که سریع ترین رشد را در بیش از دو سال داشت، ترقی قابل ملاحظه ای نمود. اما ماه سپتامبر برای طلا از اهمیت ویژه ای برخوردار است. بسیاری از اقتصاددانان انتظار دارند که بانک مرکزی آمریکا در مورد آغاز توقف سیاست های انبساطی در این ماه تصمیم گیری نماید. اجلاس دو روزه سیاستی بانک مرکزی آمریکا در ۱۷ سپتامبر برگزار خواهد شد. هر گونه کاهش تدریجی سیاست های خرید ماهانه ۸۵ میلیارد دلاری اوراق قرضه، به قیمت طلا آسیب خواهد زد. زیرا بهای طلا، در طول چهار سال گذشته، به دلیل افزایش نقدینگی بانک مرکزی ترقی نموده است. از طرفی ناظران بازار در انتظار نتایج اجلاس سیاستی بانکهای مرکزی اروپا و انگلیس و اعلام یک سری داده های اقتصادی که مهم ترین آنها گزارش بازار کار آمریکا است، می باشند که نشانگر توقف تدریجی و یا تمدید سیاست های خرید ماهانه اوراق قرضه خواهد بود.

بورس نفت خام - روز دوشنبه، بازار نیویورک به مناسبت روز کارگر تعطیل بود. قیمت نفت برنت در این روز اندکی افزایش یافت. در معاملات ابتدای روز، به دلیل آنکه رئیس جمهور آمریکا، باراک اوباما، در تعطیلات پایان هفته اعلام کرده بود که بدنبال کسب اجازه رسمی از کنگره آمریکا برای اقدام نظامی علیه سوریه می باشد، بهای نفت بیش از ۲ دلار در هر بشکه تضعیف شد. زیرا این امر در واقع بیان عدم هر گونه حمله نظامی به سوریه تا پایان تعطیلات تابستانی واشنگتن در ۹ سپتامبر بود. اما انتشار آمار مطلوب اقتصادی از جمله بهبود فعالیت کارخانه ای چین در ماه اوت، افزایش سفارشات کارخانه ای منطقه یورو، کاهش تولید نفت فوریتس دریای شمال و گزارش فرانسه در مورد کاربرد سلاحهای شیمیایی توسط سوریه، موجب معکوس شدن روند نزولی اولیه گردید. طبق گفته منابع آگاه صنعتی، ۴ محموله نفت خام فوریتس دریای شمال به دلیل کاهش تولید، به جای ماه سپتامبر در ماه اکتبر تحویل خواهند شد. کاهش عرضه نفت به بازار اروپا باعث شد فزونی بهای نفت خام برنت تحویل ماه اکتبر بر بهای نفت خام نیویورک با بیش از یک دلار افزایش به ۷/۵۵ دلار برسد. دویچه بانک در گزارش روز دوشنبه خود برآورد نمود که جنگهای داخلی، ناآرامیها، تحریمها و اختلال در تولید نفتی، عرضه نفت به بازارها را بیش از ۲/۷ میلیون بشکه در روز کاهش داده است.

بورس وال استریت - روز دوشنبه به مناسبت روز کارگر در آمریکا، بورس وال استریت تعطیل بود
بورس اوراق بهادار بورس اوراق بهادار - روز دوشنبه بازار سهام ایران به مناسبت شهادت امام صادق (ع) تعطیل بود.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع
دوشنبه ۲ سپتامبر ۲۰۱۳		۱۷۶۴	۷۱۷۵/۵۰	۲۱۵۲	۱۳۷۷۵	۲۱۱۳۰
جمعه ۳۰ اوت ۲۰۱۳		۱۷۷۵/۵۰	۷۰۹۵	۲۱۶۰/۵۰	۱۳۷۵۵	۲۱۲۳۰
	روی					۱۸۶۸
						۱۸۷۷/۵۰

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی				
نرخ سپرده سه ماهه	دوشنبه ۲ سپتامبر ۲۰۱۳ نیویورک		جمعه ۳۰ اوت ۲۰۱۳ لندن	
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن
۰/۰۷	---	---	۱/۵۱۵۲۸	---
۰/۱۵۶	۱/۳۱۹۳	۱/۳۲۰۴	۱/۳۲۲۱	۱/۳۲۳۵
۰/۵۱۵	۱/۵۵۴۵	---	۱/۵۵۰۴	---
۰/۰۱۸	۰/۹۳۴۴	---	۰/۹۲۹۸	---
۰/۱۵۴	۹۹/۳۳	۹۹/۱۲	۹۸/۱۶	۹۸/۲۱
۰/۲۶۰	---	---	---	---
---	---	۱۳۹۲/۲۵	۱۳۹۴/۵۹	۱۳۹۴/۷۵
---	---	۲۳/۹۷	۲۳/۴۶	۲۳/۶۴
---	---	۱۵۲۴	۱۵۲۷/۱۰	۱۵۱۴
---	***	۱۱۴/۳۶***	۱۰۷/۶۵	۱۱۴/۰۱***
---			۱۱۱/۵۵	

هر واحد به دلار آمریکا *نفت خام برنت انگلیس

نفت خام پایه آمریکا *نرخ بهره هفتگی

روز دوشنبه بازارهای امریکا به مناسبت روز کارگر تعطیل بود



کارسخت بانکهای مرکزی در تحت تأثیر قرار دادن بازارها:

خبرگزاری رویترز اول سپتامبر ۲۰۱۳ (۱۳۹۲/۰۶/۱۰) - رؤسای بانکهای مرکزی در اروپا و آمریکا شرایط سختی را برای تغییر انتظارات بازار در زمینه بازگشت سیاستهای پولی به مسیر برنامه‌های خود داشته‌اند. این هفته نیز برای آنان هفته دشواری خواهد بود. بانک مرکزی اروپا در ماه ژوئیه و بانک مرکزی انگلیس در ماه اوت تصمیم گرفتند به پیروی از فدرال رزرو آمریکا، برنامه‌های مربوط به سیاستهای پولی در ماه‌ها و سالهای پیش‌رو را اعلام نمایند. اما این امر اکنون، درست زمانی که اقتصادهای بزرگ غربی علائم بیشتری از حیات از خود نشان داده‌اند، باعث بروز مشکلات ارتباطی برای سیاست‌گذاران شده است. همانند گذشته، آنها باید برای افزایش اعتماد در میان عموم و سرمایه‌گذاران، بهبود وضعیت را تأیید نمایند. اما اضافه شدن رهنمودهای آتی، به افزایش ناخواسته انتظارات بازار و به تبع آن افزایش نرخ بهره، زودتر از زمان مورد نظر بانک مرکزی، منجر شده است. بنابراین سیاست‌گذاران همزمان با صحبت کردن در مورد اقتصاد برای عموم، مجبورند به بازارها یادآوری نمایند که بهبود حاصل شده، به دلیل شکنندگی، نمی‌تواند افزایش نرخ بهره را ضمانت نماید. این کار ظریف و حساس برقرار کردن تعادل، اینبار بر دوش ماریو دراقی، رئیس بانک مرکزی اروپا در جلسه سیاست‌گذاری روز پنج‌شنبه این بانک افتاده است. هفته گذشته همتای انگلیسی او، مارک کارنی، ضمن هشدار نسبت به ایجاد انتظارات غیر منطقی و اخلال در روند بهبود، گفت در صورت لزوم بانک مرکزی سیاست انبساطی خود را تشدید خواهد کرد و در حالیکه دراقی و کارنی می‌توانند برای هدایت انتظارات در بازارهای خودشان تلاش نمایند، موفقیت یا شکست آنان به اتفاقات دیگری، به خصوص به اقدام انتخابی فدرال رزرو آمریکا بستگی دارد. رانوین کورتیس رئیس بخش تحقیقات جهانی بانک اچ‌اس‌بی‌سی با اظهار این مطلب که «موضوع اصلی اقدام فدرال رزرو است.» خاطر نشان کرد که بانکهای مرکزی تأثیر محدودی بر نرخ‌های بهره بلندمدت مثلاً بازدهی اوراق قرضه ۱۰ ساله دارند. وی گفت: «بانک مرکزی انگلیس و بانک مرکزی اروپا دوست دارند فکر کنند آنچه که انجام می‌دهند نرخ‌های بهره بلندمدت را تنظیم می‌کند. ولی در حقیقت این طور نیست. این نرخ‌ها فقط به آمریکا بستگی دارند.» در این هفته تعداد زیادی گزارش در مورد اوضاع تجاری و شاخص‌های آمریکا منتشر می‌شود. اگر این آمارها مثبت باشند، می‌توانند بانک مرکزی آمریکا را به قرار گرفتن در مسیر قطع خرید ماهانه ۸۵ میلیارد دلاری اوراق قرضه خزانه و اوراق بهادار رهنی تشویق نماید. اولین و مهمترین این آمار، گزارش ماهانه آمار اشتغال آمریکا می‌باشد که روز جمعه منتشر خواهد شد. اگر این آمار قوی باشد، این دیدگاه که فدرال رزرو در جلسه ۱۸-۱۷ سپتامبر خود گزینه کاهش خرید اوراق قرضه را انتخاب خواهد کرد، تقویت خواهد شد. عکس این قضیه هم امکان‌پذیر است. اقتصاددانان نظرسنجی شده توسط خبرگزاری رویترز پیش‌بینی می‌کنند کارفرمایان داخلی آمریکا ۱۸۰ هزار کارگر را در ماه اوت بکار گمارده باشند که این رقم بیش از ۱۶۲ هزار شغل اضافه شده در ماه ژوئیه می‌باشد. و برای نرخ بیکاری نیز، حفظ آن در سطح ۷/۴ درصدی کنونی را پیش‌بینی نموده‌اند که پایین‌ترین سطح چهارساله می‌باشد. در اروپا تمرکز روی کلماتی است که دراقی در آخرین رهنمود آتی خود بکار خواهد برد، مخصوصاً بعد از اینکه علائم بیشتری در مورد بهبود تدریجی اقتصاد حوزه یورو پدیدار شده است. مارکو ولی اقتصاددان ارشد بانک یونی‌کردیت ایتالیا می‌گوید: «از یک سو، اخبار اخیر در مورد رشد، لحن به مراتب سازنده‌تری در مقایسه با جلسه ماه اوت را موجه می‌نماید؛ از سوی دیگر، دراقی به حفظ گرایش انبساطی متناسب با رهنمود آتی ارائه شده در ماه ژوئیه نیاز دارد تا انتظارات بازارهای پولی را به اندازه بیشتری با ارزیابی بانک مرکزی اروپا از زیرساختهای اقتصادی هم‌سو نماید.» یک راه برای تحکیم رهنمودهای آتی بانک مرکزی اروپا، انتشار صورت‌جلسات نشست‌های سیاستی این بانک می‌باشد. بانک مرکزی اروپا برخلاف بانک مرکزی انگلیس و فدرال رزرو آمریکا، صورت‌جلسات خود را به مدت ۳۰ سال محرمانه نگه می‌دارد. دراقی در ماه ژوئیه اعلام کرد، قصد دارد انتشار آنها را آغاز نماید، اما هنوز مشخص نیست چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد. انتظار می‌رود بانکهای مرکزی اروپا و انگلیس روز پنج‌شنبه سیاستهای کنونی خود را ابقا نمایند. در حالیکه قدرت رهنمود آتی برای قرار دادن بازارها در مسیر و هدایت بانکهای مرکزی مورد تردید قرار دارد؛ شواهدی دال بر اینکه ممکن است حداقل در انگلیس بر عامه مردم تأثیر گذار باشد، وجود دارد. تعداد خانوارهایی که انتظار دارند بانک مرکزی انگلیس نرخ‌های بهره را طی دو سال آینده افزایش دهد از ۵۳ درصد در ماه ژوئیه به ۴۰ درصد در ماه اوت افت نموده است. اطمینان بیشتر به اینکه بانک مرکزی نرخ‌های بهره را حفظ خواهد نمود، می‌تواند یک پایه محکم برای کمک به افزایش سرعت بهبود باشد.